p. 743. 744 P.

p. 39. 610 K.

Vt rem patriam et gloriam maiorum foedarim meum.
idem in Poenulo:

Ecquid meministi tuum parentum nomina?

idem in Menaechmis:

5 Averti praedam ab hostibus nostrum salute socium.

DE DATIVO ET ABLATIVO PLVRALI SECVNDAE DECLINATIONIS.

Dativus et ablativus pluralis secundae declinationis fiunt similiter ab 27
ablativo singulari mutatione o finalis in 'is' longam, ut 'a viro his' et 'ab
his viris', 'a platano his' et 'ab his platanis', 'a templo his' et 'ab his
10 templis'. Inveniuntur pauca in||aequalem habentia declinationem, ut 'vas'
in singulari numero tertiae est declinationis: 'hoc vas huius vasis', in plu-
rali vero secundae: 'haec vasa horum vasorum'. festorum etiam nomina
dierum in 'ia' desinentia semper pluralia genitivum quidem tam secundum
formam secundae quam tertiae proferunt, dativum vero et ablativum secun-
15 dum tertiam, ut 'haec Vulcanalia horum Vulcanaliorum' vel 'Vulcanalium
his' et 'ab his Vulcanalibus'. similiter 'Saturnalia', 'Floralia', 'Compitalia',
'Terminalia', 'Quinquatria'. nec non a domo 'harum domorum' et 'do-
muum his domibus', | non etiam 'domis'. Iuvenalis in I:

Viscera magnarum domuum dominique futuri.

20 Virgilius in II:

turres et tecta domorum

Culmina convellunt.

idem in II georgicon:

domibus cedrumque cupressosque. •

et
I ut, rem patriam et *Hh* rem propriam patriam *G* foedarim] *ad* phoedarim
RAD fedarim *B* poetarum *GLK* 2 *Plaut. Poenul.* V 2, 102 penulo *BAGK*
paenulo *H* pennulo *L* 3 ecquid] *G* et sic, ut vid., aut et quid pars codd. *Krehlii* et qui-
dem *rell. cum Heidelb. teste Lindemanno* meministi *A* 4 *Plaut. Menaechm.* I 2, 25
(v. 134) menechmis *RADH* mechenis *G* mechinis *L* minechinis *K* mechmis *B*
5 avertit *BHr* praedam] *p̄cū* in *p̄dī* corr.: *ad mg.* praedam *L* 6 PLVRALIS *B*
SECVNDAE] *r* SECVNDAE *RD* 7 et ablativus *spscr.* *K* pluralis *om.* *G* saecundae
R fiunt *add.* *r* ab *om.* *K* 8 longam *ex* longum *corr.* *B* a viro *om.* *G*
10 ut uasin]gulari *R* 12 horum] *r* eorum *R* suasorum *K* 13 "in ia dissinen-
tia" dierum *Kk* quidem *infra lin. add.* *K* 14 saecundae quam *R* uero et
spscr. *L* secundum tertiae *L* 15 ulcanalia *G* uulcanailiorum *K* vel] et *L*
16 uulcanibus *K* Compitalia] sic in litura viginti fere lit. *r* competalia *AGLK*
compitalia *B* 17 terminalia *ex* terminalea *corr.* *B* ^{nec} non *Rr* horum *Rr*
18 his domibus *H* *Iuv. sat.* I 3, 72 19 magnarum] *r* magnorum *KK* 20
Vergil. Aen. II 445 sq. (deficit *Rom.*) 1. *GL* 21 turres et] sic aliquot *Pierii* codd.
Vergil. turris ac libri *Verg.* fere omnes tecta] sic etiam *Med. Fr. et Pal. m. alt.*
tota *Pal. m. pr.* 22 uellunt *RBDGL* 23 *Verg. georg.* II 443 in verbis in
secundo *georg. desinit* *A* 24 cupressosque *B* cupressosque *K* compareosque *G* cōpa-
resosque *L* cupressosque *Pal.* cyparessosque *Rom.*

p. 740. 45 P.

p. 310 K.

Sallustius in Catilinario: domos suas gloria decorabant.
Terentius in eunucho:

domi focique fac vicissim ut memineris.

Virgilius in VI:

Hic labor ille domus et inextricabilis error; 5

per omnes igitur casus tam secundae quam quartae invenitur absque dativo et ablativo pluralibus, qui semper in 'bus' exeunt.

Sunt tamen quaedam nomina, quorum aliqui casus in usu deficiunt: quos quamvis secundum analogiam possumus proferre, tamen, quia apud auctores non invenimus, recusandos puto, ut 'huius tibi huic' et 'ab hoc i tabo'. Lucanus in VI:

Stillantis tibi sanie[m].

Virgilius in III:

Et terram tabo maculant, mihi frigidus horror.

28 ceteri vero casus in usu non facile inveniuntur. 'maria', 'aera', 'vina', 15 'mella', 'hordea' genitivos et dativos plurales in usu raro habent nisi apud vetustissimos, apud quos multa praeterea deficientia invenies. oportet igitur scire quidem analogiae rationem, usum tamen auctorum magis aemulari. 'duo' praeterea et 'ambo' genitivos quidem et accusativos secundum hanc declinationem proferunt, 'duorum, amborum', 'duos, ambos', 20 quamvis in neutro differentiae causa 'duum' soleat dici, nec non accusativus masculinorum est quando similis nomi[n]ativo profertur, quomodo in neutris. Virgilius in XI:

Si duo praeterea tales Idaea tulisset

Terra viros. 25

Lucanus autem in I:

Quae mare, quae terras, quae totum possidet orbem,
Non cepit fortuna duos. |

1 Sall. Cat. 12, 4 catilinario RBD domus GLK suas ex suos corr. B sua gloria v. l. libror. Sall. 2 Ter. eunuch. III 7, 45 eunacho L iunacho G iuncho K 4 et virgilius L Verg. Aen. VI 27 V. RBDH 5 horror Rr 6 igitur om. G casus Dd inuenitur K 8 usu* (s) H 9 quos] quod GL saecundum R possumus Rr quia om. G 10 actores Hh 11 Luc. Phars. VI 548 12 sanie[m] sic Luc. Voss. b in litura 13 Verg. Aen. III 29 14 muculat K sanguis Hh 15 "casus" uero K in usu om. G 16 ordea DHGLK habet Hh 17 aput (apud r) quos RH deficientia G difficientia K 18 auctorum add. h malis B 20 duorum et amborum Hr duos et ambos RH 21 soleant B solebant G accusatiuos LK 22 similes GLK proferunt L 23 Verg. Aen. XI 285 sq. 24 talis Med. Pal. Rom. Idaea] libri Verg. idea codd. Prisc. tullisset G Pal. 26 Luc. Phars. I 110 sq. 27 possedet G continet libri aliquot Luc. et pro v. l. m. ant. spscr. in Voss. B orbem] r orber R 28 nunc cepit r nunc coepit BK coepit GL Voss. A cepit Voss. B fortuna GLK

p. 745 P.

p. 311 K.

Iuvenalis similiter in II:

Tunc duos una, saevissima vipera, cena,
Tunc duos? •